[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Администрации Нижне-Жерновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 сентября 2013 года № 11
д. Капитановка

О внесении изменений в административные регламенты предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения  муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением  администрации Нижне-Жерновского сельского поселения Верховского района Орловской области от 28.05.2012 № 14 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения и Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 18,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
2. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 19,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
3. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения Верховского района Орловской области муниципальной услуги «Согласование проектов на строительство инженерных сетей», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 20,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
4. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 21,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
5. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Принятие  заявлений, документов, а так же  постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 22,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
6. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 23,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
7. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Принятие документов, а так же выдача разрешений  о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое помещение и  нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 24,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
8. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Присвоение адреса объектам недвижимости», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 25,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
9. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства», утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 26,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
10. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Прием заявлений и заключение договоров социального найма»  утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 27,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
11. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Выдача документов (выписок из домовой книги,  справок и иных документов)»  утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 28,  следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
12. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Нижне-Жерновского сельского поселения, для личных и бытовых нужд»  утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 29, следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
13. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Нижне-Жерновского сельского поселения «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»  утвержденный постановлением администрации Нижне-Жерновского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 30, следующие изменения:
В пункте 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди, срок регистрации запроса заявителя» Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;
14. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района
15. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.Х.Моткуев